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% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 0.61 316,436.52OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  40,203.64 4.42

 0.61 81,237.48INGRESOS FINANCIEROS  40,203.64 1.13

 0.61INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OT  40,203.64 1.13 81,237.48

 235,199.04OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  3.29

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  3.29 235,199.04

 99.39 6,841,156.82PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  6,527,294.28 95.58

 99.39 6,841,156.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  6,527,294.28 95.58

 99.39SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  6,527,294.28 95.58 6,841,156.82

 100.00  6,567,497.92  100.00 7,157,593.34Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 81.11 3,546,241.08GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  3,543,746.34 74.01

 3.64 134,509.27MATERIALES Y SUMINISTROS  158,886.11 2.81

 1.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  49,958.82 0.49 23,300.91

 0.45ALIMENTOS Y UTENSILIOS  19,465.25 0.93 44,699.30

 0.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  583.92 0.13 6,345.70

 1.65COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  71,992.00 0.92 44,083.38

 0.39HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  16,886.12 0.34 16,079.98

 25.59 1,046,719.64SERVICIOS GENERALES  1,118,109.42 21.84

 1.81SERVICIOS BÁSICOS  79,173.00 1.54 73,589.35

 8.25SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  360,425.29 7.64 366,185.21

 6.12SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  267,165.47 4.58 219,668.88

 0.53SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  23,319.03 1.24 59,198.69

 2.51SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  109,625.21 2.95 141,304.72

 1.93SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  84,320.00 0.09 4,434.68

 1.47SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  64,301.45 1.51 72,475.69

 2.07SERVICIOS OFICIALES  90,442.06 2.15 102,924.42

 0.90OTROS SERVICIOS GENERALES  39,337.91 0.14 6,938.00

 51.88 2,365,012.17SERVICIOS PERSONALES  2,266,750.81 49.35

 37.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  1,637,891.51 36.54 1,751,184.85

 1.05REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  45,862.90 0.65 31,154.71

 8.85SEGURIDAD SOCIAL  386,836.83 8.55 409,636.37

 4.49PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  196,159.57 3.61 173,036.24

 6.31 334,148.19OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  275,467.94 6.97

 6.31 334,148.15ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL  275,467.94 6.97

 6.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  262,080.62 0.00 0.00

 0.31AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES  13,387.32 0.00 0.00

DISMINUCION DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y  6.97 334,148.15

 0.04OTROS GASTOS  0.00

OTROS GASTOS VARIOS  0.00 0.04

 12.58 911,477.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  549,679.98 19.02

 5.17 651,477.28AYUDAS SOCIALES  225,679.98 13.60

 0.31AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  13,679.98 13.60 651,477.28

 4.85AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  212,000.00 0.00 0.00

 7.42 260,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  324,000.00 5.43

 7.42TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI  324,000.00 5.43 260,000.00

 100.00  4,368,894.26  100.00 4,791,866.55Total de Gastos y Otras Pérdidas

 2,365,726.79  2,198,603.66Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


